



2024年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年7月27日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 吉原 紳悟

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 2023年8月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第1四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	112,798	2.3	869	145.3	2,523	26.0	1,125	84.8
2023年3月期第1四半期	115,451	7.5	354	87.3	2,003	45.3	608	73.9

(注) 包括利益 2024年3月期第1四半期 9,398百万円 (647.8%) 2023年3月期第1四半期 1,256百万円 (28.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	5.51	
2023年3月期第1四半期	2.97	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第1四半期	701,419	535,983	76.3
2023年3月期	742,841	532,713	71.6

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 535,211百万円 2023年3月期 531,897百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期		18.50		21.50	40.00
2024年3月期(予想)		20.00		20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	266,000	3.1	8,500	28.8	9,500	9.6	6,500	18.5	31.91
通期	619,000	1.6	37,100	0.9	39,400	2.1	28,500	0.8	140.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期1Q	205,141,080 株	2023年3月期	205,141,080 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2024年3月期1Q	1,431,119 株	2023年3月期	465,114 株
------------	-------------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期1Q	204,151,376 株	2023年3月期1Q	204,944,580 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2024年3月期の個別業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	230,000	2.7	8,000	25.7	10,500	1.5	7,500	0.4	36.82
通期	530,000	1.1	31,500	△2.8	35,400	△4.6	26,500	△4.2	130.69

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
四半期連結損益計算書（第1四半期連結累計期間）	P. 6
四半期連結包括利益計算書（第1四半期連結累計期間）	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	P. 8
3. (参考) 個別財務諸表	P. 9
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 9
(2) 四半期個別損益計算書（第1四半期累計期間）	P. 11
4. (参考) 個別業績の概要	P. 12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	1,127億9千8百万円	(前年同期比 2.3%減)
営業利益	8億6千9百万円	(前年同期比 145.3%増)
経常利益	25億2千3百万円	(前年同期比 26.0%増)
親会社株主に帰属する四半期純利益	11億2千5百万円	(前年同期比 84.8%増)

となりました。完成工事高は前年同期実績を下回りましたが、各利益は前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	975億3千2百万円	(前年同期比 2.9%減)
営業利益	5億7千万円	(前年同期比 10.1%減)
経常利益	35億8千1百万円	(前年同期比 16.9%減)
四半期純利益	24億1百万円	(前年同期比 19.4%減)

となりました。完成工事高及び各利益とも前年同期実績を下回りました。

(個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より29億1千8百万円減少し、975億3千2百万円(前年同期比2.9%減)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より6億7千3百万円増加し192億9千8百万円(前年同期比3.6%増)、関西電力グループが前年同期より2億2千万円減少し36億4千1百万円(前年同期比5.7%減)となり、一般得意先は前年同期より33億7千1百万円減少し745億9千2百万円(前年同期比4.3%減)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より10億8千9百万円増加し178億4千万円(前年同期比6.5%増)、一般電気工事が前年同期より2億7千1百万円増加し593億4千8百万円(前年同期比0.5%増)、情報通信工事が前年同期より18億1千2百万円減少し81億2千3百万円(前年同期比18.2%減)、環境関連工事が前年同期より13億2千7百万円減少し83億2千1百万円(前年同期比13.8%減)、電力その他工事が前年同期より11億3千9百万円減少し38億9千7百万円(前年同期比22.6%減)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事が増加した主な要因は、商業・娯楽施設等が減少したものの、事務所ビル、物流施設等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連等が減少したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、商業・娯楽施設や工場等が減少したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事が減少したことによります。

(個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より2億9千8百万円減少し、2,053億7千9百万円(前年同期比0.1%減)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より13億円増加し213億8千万円(前年同期比6.5%増)、関西電力グループが前年同期より1億3千7百万円増加し49億9百万円(前年同期比2.9%増)となり、一般得意先は前年同期より17億3千5百万円減少し1,790億9千万円(前年同期比1.0%減)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より5億3千9百万円増加し195億9千5百万円(前年同期比2.8%増)、一般電気工事が前年同期より74億9千3百万円減少し1,428億6千6百万円(前年同期比5.0%減)、情報通信工事が前年同期より27億8千9百万円減少し120億8千1百万円(前年同期比18.8%減)、環境関連工事が前年同期より64億5千6百万円増加し255億4千5百万円(前年同期比33.8%増)、電力その他工事が前年同期より29億8千8百万円増加し52億9千1百万円(前年同期比129.8%増)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の減少の主な要因は、保健・医療施設等が増加したものの、事務所ビル、商業・娯楽施設等が減少したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ649億4千1百万円減少し、4,126億1千6百万円(前年度末比13.6%減)となりました。減少の主なものは、受取手形・完成工事未収入金等や有価証券です。手元資金(現金及び現金同等物)は88億8千万円減少し、1,705億9千6百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ235億1千9百万円増加し、2,888億3百万円(前年度末比8.9%増)となりました。株価上昇に伴う投資有価証券の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ414億2千2百万円減少し、7,014億1千9百万円(前年度末比5.6%減)となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ480億4千万円減少し、1,337億6千6百万円(前年度末比26.4%減)となりました。減少の主な要因は、材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少と法人税等の支払いによる未払法人税等の減少によります。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ33億4千8百万円増加し、316億6千9百万円(前年度末比11.8%増)となりました。繰延税金負債の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ446億9千1百万円減少し、1,654億3千6百万円(前年度末比21.3%減)となりました。

(純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や株主配当による利益剰余金の減少、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ49億9千9百万円減少し、4,834億3千2百万円となりました。その他の包括利益累計額は、株価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末と比べ83億1千3百万円増加し、517億7千9百万円となりました。

また、非支配株主持分は7億7千1百万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ32億6千9百万円増加し、5,359億8千3百万円(前年度末比0.6%増)となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より4.7ポイント上昇し、76.3%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、2023年4月26日に発表しました予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	45,361	47,512
受取手形・完成工事未収入金等	232,930	184,953
有価証券	152,702	131,601
未成工事支出金	19,030	26,516
材料貯蔵品	2,366	2,571
預け金	20,000	10,000
その他	7,716	12,020
貸倒引当金	△2,551	△2,560
流動資産合計	477,557	412,616
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	99,966	102,915
機械・運搬具	42,929	43,135
工具器具・備品	12,366	12,341
土地	59,421	59,433
建設仮勘定	24,348	21,699
減価償却累計額	△115,189	△116,041
有形固定資産合計	123,843	123,484
無形固定資産		
無形固定資産	7,814	7,557
投資その他の資産		
投資有価証券	122,189	136,091
長期預け金	—	10,000
退職給付に係る資産	6,527	6,741
繰延税金資産	994	988
その他	4,775	4,794
貸倒引当金	△860	△855
投資その他の資産合計	133,627	157,761
固定資産合計	265,284	288,803
資産合計	742,841	701,419

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	91,327	62,508
短期借入金	15,070	15,820
未払法人税等	12,276	1,258
未成工事受入金	20,957	26,232
工事損失引当金	2,456	2,200
完成工事補償引当金	602	596
役員賞与引当金	190	—
その他	38,925	25,149
流動負債合計	181,806	133,766
固定負債		
長期借入金	25	19
繰延税金負債	6,202	9,706
役員退職慰労引当金	165	87
退職給付に係る負債	21,648	21,586
その他	277	270
固定負債合計	28,321	31,669
負債合計	210,127	165,436
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,147	29,147
利益剰余金	433,604	430,329
自己株式	△731	△2,456
株主資本合計	488,431	483,432
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	39,827	47,957
繰延ヘッジ損益	△8	46
為替換算調整勘定	2,179	2,272
退職給付に係る調整累計額	1,468	1,502
その他の包括利益累計額合計	43,465	51,779
非支配株主持分	816	771
純資産合計	532,713	535,983
負債純資産合計	742,841	701,419

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
完成工事高	115,451	112,798
完成工事原価	99,466	96,017
完成工事総利益	15,985	16,781
販売費及び一般管理費	15,631	15,912
営業利益	354	869
営業外収益		
受取利息	56	77
受取配当金	938	1,104
為替差益	521	444
その他	230	230
営業外収益合計	1,746	1,856
営業外費用		
支払利息	31	42
撤去費用	12	55
その他	53	104
営業外費用合計	97	202
経常利益	2,003	2,523
特別利益		
固定資産売却益	5	10
投資有価証券売却益	127	8
その他	—	4
特別利益合計	132	23
特別損失		
固定資産除却損	207	158
その他	0	35
特別損失合計	207	194
税金等調整前四半期純利益	1,929	2,352
法人税等	1,367	1,293
四半期純利益	562	1,059
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△46	△66
親会社株主に帰属する四半期純利益	608	1,125

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	562	1,059
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△294	8,130
繰延ヘッジ損益	—	55
為替換算調整勘定	911	117
退職給付に係る調整額	77	34
その他の包括利益合計	694	8,338
四半期包括利益	1,256	9,398
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,249	9,439
非支配株主に係る四半期包括利益	7	△41

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

3. (参考) 個別財務諸表
 (1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	15,553	15,789
受取手形	1,689	2,805
電子記録債権	25,184	25,957
完成工事未収入金	169,983	129,544
有価証券	152,702	131,601
未成工事支出金	16,706	22,711
材料貯蔵品	1,586	1,695
預け金	20,000	10,000
その他	4,708	9,352
貸倒引当金	△402	△401
流動資産合計	407,712	349,055
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	88,463	91,380
機械・運搬具	25,752	26,028
工具器具・備品	9,648	9,754
土地	56,109	56,109
建設仮勘定	24,297	21,635
減価償却累計額	△92,617	△93,366
有形固定資産合計	111,652	111,541
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,829	2,852
無形固定資産合計	3,081	3,104
投資その他の資産		
投資有価証券	115,039	128,386
関係会社株式	15,684	16,118
関係会社出資金	3,151	3,151
長期預け金	—	10,000
長期貸付金	105	105
関係会社長期貸付金	8,005	8,234
長期前払費用	101	85
前払年金費用	2,696	2,914
その他	3,285	3,275
貸倒引当金	△807	△802
投資その他の資産合計	147,262	171,467
固定資産合計	261,996	286,114
資産合計	669,708	635,169

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	962	3,751
工事未払金	78,108	50,095
短期借入金	14,270	15,520
未払金	11,091	9,561
未払費用	13,396	7,205
未払法人税等	11,068	1,006
未成工事受入金	14,147	18,569
工事損失引当金	2,455	2,200
完成工事補償引当金	258	275
役員賞与引当金	73	—
その他	10,611	5,846
流動負債合計	156,444	114,032
固定負債		
繰延税金負債	4,973	8,526
退職給付引当金	17,310	17,307
その他	1,140	1,117
固定負債合計	23,424	26,951
負債合計	179,868	140,984
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	75,318	73,318
利益剰余金合計	395,647	393,648
自己株式	△731	△2,456
株主資本合計	450,984	447,260
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	38,864	46,877
繰延ヘッジ損益	△8	46
評価・換算差額等合計	38,855	46,924
純資産合計	489,839	494,185
負債純資産合計	669,708	635,169

(2) 四半期個別損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
完成工事高	100,451	97,532
完成工事原価	86,771	83,479
完成工事総利益	13,679	14,053
販売費及び一般管理費	13,045	13,482
営業利益	634	570
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,140	2,547
その他	613	619
営業外収益合計	3,753	3,166
営業外費用		
支払利息	30	30
その他	45	124
営業外費用合計	76	155
経常利益	4,312	3,581
特別利益	127	12
特別損失	191	114
税引前四半期純利益	4,248	3,479
法人税等	1,270	1,078
四半期純利益	2,978	2,401

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2024年3月期第1四半期の個別業績(2023年4月1日～2023年6月30日)

①個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	97,532	△2.9	570	△10.1	3,581	△16.9	2,401	△19.4
2023年3月期第1四半期	100,451	7.1	634	△73.7	4,312	△19.6	2,978	△28.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	11.76	—
2023年3月期第1四半期	14.53	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第1四半期	635,169	494,185	77.8	2,425.93
2023年3月期	669,708	489,839	73.1	2,393.25

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 494,185百万円 2023年3月期 489,839百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項目	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		増減(△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	414,312		448,400		34,087
期中受注工事高	205,678		205,379		△298
合計	619,990		653,780		33,789
内完成工事高	100,451		97,532		△2,918
差引手持工事高	519,539		556,247		36,708

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	20,079	9.8	21,380	10.4	1,300	6.5
関西電力グループ	4,772	2.3	4,909	2.4	137	2.9
一般得意先	180,826	87.9	179,090	87.2	△1,735	△1.0
合計	205,678	100.0	205,379	100.0	△298	△0.1

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	18,625	18.5	19,298	19.8	673	3.6
関西電力グループ	3,862	3.9	3,641	3.7	△220	△5.7
一般得意先	77,963	77.6	74,592	76.5	△3,371	△4.3
合計	100,451	100.0	97,532	100.0	△2,918	△2.9

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	19,055	9.3	19,595	9.5	539	2.8
一般電気工事	150,359	73.1	142,866	69.6	△7,493	△5.0
情報通信工事	14,870	7.2	12,081	5.9	△2,789	△18.8
環境関連工事	19,088	9.3	25,545	12.4	6,456	33.8
電力その他工事	2,303	1.1	5,291	2.6	2,988	129.8
合計	205,678	100.0	205,379	100.0	△298	△0.1

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	16,750	16.7	17,840	18.3	1,089	6.5
一般電気工事	59,077	58.8	59,348	60.9	271	0.5
情報通信工事	9,936	9.9	8,123	8.3	△1,812	△18.2
環境関連工事	9,649	9.6	8,321	8.5	△1,327	△13.8
電力その他工事	5,037	5.0	3,897	4.0	△1,139	△22.6
合計	100,451	100.0	97,532	100.0	△2,918	△2.9

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期末 (2022年6月30日)		当第1四半期末 (2023年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	13,496	2.6	16,056	2.9	2,560	19.0
一般電気工事	395,349	76.1	422,651	76.0	27,301	6.9
情報通信工事	26,115	5.0	27,881	5.0	1,766	6.8
環境関連工事	46,453	9.0	56,736	10.2	10,283	22.1
電力その他工事	38,124	7.3	32,920	5.9	△5,203	△13.6
合計	519,539	100.0	556,247	100.0	36,708	7.1

(6) 2024年3月期(2023年4月1日~2024年3月31日) 受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	75,000	14.4	77,000	14.5
関西電力グループ	15,000	2.9	15,000	2.8
一般得意先	430,000	82.7	438,000	82.7
合計	520,000	100.0	530,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	72,000	13.9	70,000	13.2
一般電気工事	330,000	63.5	347,000	65.5
情報通信工事	48,000	9.2	49,000	9.2
環境関連工事	46,000	8.8	43,000	8.1
電力その他工事	24,000	4.6	21,000	4.0
合計	520,000	100.0	530,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上